АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» мая 2019г.

№ 97
пгт.Игрим

Об утверждении Положения оконкурсе «Лучший двор»

В соответствии с Федеральным  законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  городское поселение Игрим, в целях улучшения комплексного благоустройства улиц и дворовых территорий городского  поселения Игрим,   широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в    благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий и в связи с празднованием 14 сентября 2019 года 55-летия рабочего поселка Игрим,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор» (приложение № 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший двор» (приложение № 2)

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

Т.А.Грудо
Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения Игрим №97 от «30» мая 2019г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучший двор»

1. Общие положения.

1.1 Конкурс «Лучший двор» организуется администрацией муниципального образования городское поселение Игрим
1.2 Конкурс направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания на территории муниципального образования городское поселение Игрим.
1.3. Задачами конкурса являются:

· благоустройство дворовых территорий;

· создание условий для расширения участия жителей поселения в сфере благоустройства дворовых территорий;

· увеличение зеленых зон придомовых территорий;

· формирование эстетической культуры граждан.
1.4. Срок проведения конкурса: с 1 июня по 30 августа текущего года.
 2. Участники Конкурса

2.1. К участию приглашаются жители многоквартирных домов и частного сектора городского поселения Игрим.

К рассмотрению принимаются как коллективные, так и индивидуальные заявки на участие.
2.2. Заявки для участия в конкурсе предоставляют представители домов, жители поселения в администрацию муниципального образования городское поселение Игрим (ул. Губкина, 1, каб№9, тел.3-10-40) до 01 сентября текущего года.

  2.3. Положение о конкурсе «Лучший двор» размещено на официальном информационном Интернет-сайте администрации МО городское поселение Игрим  www.admigrim.

3. Условия проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится по номинациям:
1. двор многоквартирного дома — жители многоквартирных домов
2. двор частного домовладения — предполагает участие жителей частного сектора городского поселения Игрим.

3.2. Звание «Лучший двор» в благоустроенном секторе поселения (многоквартирные дома) присваивается при выполнении следующих условий:
· Участие населения в работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению малых архитектурных форм, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении двора.

· Выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству дворовой территории.

· Содержание малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн, устройств для сушки белья, выбивания ковров).

· Содержание контейнерной площадки (внешний вид и санитарное состояние).

· Озеленение дворовой территории, наличие цветников, газонов, своевременная обрезка кустарников и деревьев.

· Состояние фасада дома, наличие доски (досок) объявлений.

Максимальная оценка Конкурса – 60 баллов.

Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.
3.3. Звание «Лучший двор" в частном секторе поселения может быть присвоено при выполнении следующих условий:
· Активное участие жильцов дома в наведении чистоты и порядка на улице, озеленении.

· Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном состоянии, отсутствии мусора, грязи.

· Благоустройство и освещенность дворовой территории.

· Озеленение, наличие и состояние цветника.

· Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного ремонта и покраски.
Максимальная оценка Конкурса – 50 баллов.

Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.
4. Порядок подведения итогов.

4.1. Подведение итогов конкурса проводится до 1 сентября текущего года.

4.2. Подведение итогов конкурса осуществляется созданной комиссией, в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации муниципального образования городское поселение Игрим.
 4.4. После подведения итогов конкурса участникам вручаются благодарственные письма, памятные призы, сувениры. Победителям конкурса «Лучший двор» будут установлены дворовые игровые и спортивные площадки.
4.5. Информация об итогах конкурса на звание «Лучший двор» будет размещена на официальном информационном Интернет-сайте администрации МО городское поселение Игрим www.admigrim.

5. Награждение

Награждение участников и победителей конкурса проводится на общепоселковом праздновании 55-летия рабочего поселка Игрим – 14 сентября 2019 года.

Приложение № 2
к Постановлению администрации

городского поселения Игрим №97 от «30» мая 2019г.
Состав комиссии по подведению итогов конкурса

	Котовщикова Е.В.
	Зам. главы по социальным вопросам

	Скирда М.В.
	Начальник отдела земельного и муниципального хозяйства администрации гп.Игрим

	Дудка И.Н.
	Председатель Совета депутатов городского поселения Игрим

	Кофанова Т.К.
	Председатель Игримской ячейки Совета ветеранов

	Гайсина Ю.В.
	Председатель Общественного Совета